
Jak si doprovodit vánoční koledu 2024
www.zdenka-piano.com
© 2024 Zdeňka Sajdlová

Klidně


3 4 1 3 5 3

TICHÁ NOC

F. X. Gruber

1. lekce 


4 1 3 5 4 3 2 3 2 1


3 5 2 1 3 5 3 1



1. Tichá noc, přesvatá noc, 
    v spánku svém dýchá zem,
    půlnoc odbila, město šlo spát, 
    zdřímli dávno i pastýři stád,
    jen Boží láska, ta bdí, 
    jen Boží láska, ta bdí.

2 4 5

2. Tichá noc, přesvatá noc, 
    náhle v ní jásot zní,
    vstávej, lide můj, tmu z očí střes, 
    v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
    z lásky se člověkem stal, 
    z lásky se člověkem stal.

2 1 5 4 2

3. Tichá noc, přesvatá noc, 
    stín a mráz vůkol nás,
    v hloubi srdce však Gloria hřmí, 
    dík, že hříšník se s důvěrou smí
    u svaté rodiny hřát, 
    u svaté rodiny hřát.

1

  

     


  

   

        
    


  

    
    


  

     
 

         

    



Jak si doprovodit vánoční koledu 2024 
www.zdenka-piano.com 
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F G C

C F G C






1 3 4 1

2 4

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL
1. LEKCE

česká


1 3 4

1 3 4 1

1. /: Štědrej večer nastal, :/ 
    /: koledy přichystal. :/ 

2. /: Paní mámo vstaňte, :/ 
    /: koledy nám dejte. :/

3. /: Paní máma vstala, :/
    /: koledy nám dala. :/



Harmonická kadence - základní tvar akordů

I. tónika

1
3
5

IV. subdominanta V. dominanta I. tónika

HARMONICKÁ KADENCE



Harmonická kadence - přísný spoj

I. tónika

1
3
5

IV. subdominanta

1
2
5

V. dominanta

1
3
5

I. tónika

     
      

           





 


 





Jak si doprovodit vánoční koledu 2024
www.zdenka-piano.com
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G
Klidně

C F C

F C G7

C G7 C






3 4 1 3 5 3

TICHÁ NOC

F. X. Gruber

2. lekce 

 1
3
5

1
3
5


4 1 3 5 4 3 2 3 2 1

 1
3
5

1
2
5

1
3
5


3 5 2 1 3 5 3 1

 1
2
5

1
3
5

1
3
5


2 4 5 2 1 5 4 2 1



1. Tichá noc, přesvatá noc, 
    v spánku svém dýchá zem,
    půlnoc odbila, město šlo spát, 
    zdřímli dávno i pastýři stád,
    jen Boží láska, ta bdí, 
    jen Boží láska, ta bdí.

1
3
5

2. Tichá noc, přesvatá noc, 
    náhle v ní jásot zní,
    vstávej, lide můj, tmu z očí střes, 
    v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
    z lásky se člověkem stal, 
    z lásky se člověkem stal.

1
3
5

3. Tichá noc, přesvatá noc, 
    stín a mráz vůkol nás,
    v hloubi srdce však Gloria hřmí, 
    dík, že hříšník se s důvěrou smí
    u svaté rodiny hřát, 
    u svaté rodiny hřát.

  

     


  

   

 
  

  
  

  
  



        
    


  

 
  

  
  

  
  



    
    


  

     
 

 
  

  
  

  
  



         

    

 
  

  
  

  
  





Jak si doprovodit vánoční koledu 2024 
www.zdenka-piano.com 
© 2024 Zdeňka Sajdlová






1 3 4 1

2 4

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL
2. LEKCE - ZADÁNÍ

česká




1 3 4

1 3 4 1

1. /: Štědrej večer nastal, :/ 
    /: koledy přichystal. :/ 

2. /: Paní mámo vstaňte, :/ 
    /: koledy nám dejte. :/

3. /: Paní máma vstala, :/
    /: koledy nám dala. :/



     
      

           




C F G C F

Jak si doprovodit vánoční koledu 2024 
www.zdenka-piano.com 
© 2024 Zdeňka Sajdlová

G7 C F G C

C G7 G7 C

C G7 G7 C










1 3 4 1

2 4

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL
3. LEKCE

česká

 1
3
5

1
2
5

1
3
5

1
3
5

1
2
5


1 3 4

1 3 4 1

1. /: Štědrej večer nastal, :/ 
    /: koledy přichystal. :/ 

2. /: Paní mámo vstaňte, :/ 
    /: koledy nám dejte. :/

3. /: Paní máma vstala, :/
    /: koledy nám dala. :/



    

DOMINANTNÍ SEPTAKORD

 1
3
5

1
2
5

1
2
4

1
3
5

    

 1
3
5

1
2
5

1
3
5

1
3
5

     
      


 

  


           



 

 
 

 
 

 






Jak si doprovodit vánoční koledu 2024
www.zdenka-piano.com
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G7
Klidně

C F C

F C G7

C G7 C






3 4 1 3 5 3

TICHÁ NOC

F. X. Gruber

3. lekce 

 1
3
5

1
2
5

1
2
4


4 1 3 5 4 3 2 3 2 1

 1
3
5

1
2
5

1
3
5


3 5 2 1 3 5 3 1

 1
2
5

1
3
5

1
2
5

1
3
5


2 4 5 2 1 5 4 2 1



1. Tichá noc, přesvatá noc, 
    v spánku svém dýchá zem,
    půlnoc odbila, město šlo spát, 
    zdřímli dávno i pastýři stád,
    jen Boží láska, ta bdí, 
    jen Boží láska, ta bdí.

1
3
5

2. Tichá noc, přesvatá noc, 
    náhle v ní jásot zní,
    vstávej, lide můj, tmu z očí střes, 
    v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
    z lásky se člověkem stal, 
    z lásky se člověkem stal.

1
2
5

3. Tichá noc, přesvatá noc, 
    stín a mráz vůkol nás,
    v hloubi srdce však Gloria hřmí, 
    dík, že hříšník se s důvěrou smí
    u svaté rodiny hřát, 
    u svaté rodiny hřát.

  

     


  

   

 
  

  
  

  
  



        
    


  

 
  

  
  

  
  



    
    


  

     
 

 
  

  
  

  
  



         

    

 
  

  
  

  
  





Jak si doprovodit vánoční koledu 2024
www.zdenka-piano.com
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C G7
Klidně

C F C

F C G7

C G7 C






3 4 1 3 5 3

TICHÁ NOC

F. X. Gruber

4. lekce 





5 3 1

   simile

5 2 1 4 2 1


4 1 3 5 4 3 2 3 2 1


5 3 1 5 2 1 5 3 1


3 5 2 1 3 5 3 1


5 2 1 5 3 1 5 2 1 5 3 1


2 4 5 2 1 5 4 2 1



1. Tichá noc, přesvatá noc, 
    v spánku svém dýchá zem,
    půlnoc odbila, město šlo spát, 
    zdřímli dávno i pastýři stád,
    jen Boží láska, ta bdí, 
    jen Boží láska, ta bdí.

5 3 1

2. Tichá noc, přesvatá noc, 
    náhle v ní jásot zní,
    vstávej, lide můj, tmu z očí střes, 
    v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
    z lásky se člověkem stal, 
    z lásky se člověkem stal.

5 2 1

3. Tichá noc, přesvatá noc, 
    stín a mráz vůkol nás,
    v hloubi srdce však Gloria hřmí, 
    dík, že hříšník se s důvěrou smí
    u svaté rodiny hřát, 
    u svaté rodiny hřát.

5 3 1 5

  

     


  

   

           
     

        
    


  

        
  

     

    
    


  

     
 

  
  

     
  

  

         

    

        
       



Jak si doprovodit vánoční koledu 2024 
www.zdenka-piano.com 
© 2024 Zdeňka Sajdlová

C F G C F

G7 C A‹ F G7 C






1 3 4 1

2 4

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL
4. LEKCE

česká





1
3
5



1
2
5



1
3
5



1
3
5

  


1 3 4

1 3 4 1

1. /: Štědrej večer nastal, :/ 
    /: koledy přichystal. :/ 

2. /: Paní mámo vstaňte, :/ 
    /: koledy nám dejte. :/

3. /: Paní máma vstala, :/
    /: koledy nám dala. :/



   

1
3
5



1
3
5



1
3
5



1
2

     
      


 

  


           



   

  


